un, ou mois d'aoust.

Cftte charte, accordée aux habitants de ChatiHon-sur-Morin et

a ceux de Dorman< (Marne, arr. d'Epernay), était scellée dans le

principH, surcot'd<;)''tte;) de soie, du sceau de Thibaut fV, comte

d<; Champagne et de Brie, décrit dans t'7;ifen<)'e sous le n° 572.

Le "c-'au s'est détache; mais il n'en est pas moins certain que t'acte

est original, et par conséquent le plus ancien des actes originaux en

tangue vut(ja!re du j~urd conserves dans les )ayettes du Trésor des

Chartes.

21~4 123t. Août.

(J. 203. Champagne,XI, no26. Original.)

H. (Rp~inaldus) Sancti Faronis et A. (Aubertus)
D. Mariœ de Cajpa Metdpnsis abbates notum faciunt

masistrum et fratres S. Lazari Me)densis illustri viro

Theobaldo, Campanias et Brias comiti palatino, in perpe-
tuum quittavisse usnarium quod habebant in nemore

de Medunto, et in recompensationom ab eo accepisse

triginta arpenta ejusdem nemoris, de quibus poterunt
omnimodam suam facere voinntatem. f<Actum anno

Domini M°cc° tricesimo primo, mense auguste.

Les sceaux de Renaud I' ahbé de Saint-Pharon de Meaux, et
d'Aubert, abbé du monastère de Notre-Dame de Chage, dans le
même diocèse, qui étaient appendu, à cette charte, sur double

queue, se sont détacheset n'ont pas été retrouvés ailleurs.

2t~ 1231. 2 septembre.

(J. 324. Toulouse, XV, n° 12. Copie authentique.)

Instrumentum quo notum fit Arnatdum WHIeimum

de Sancto Barcio quidquid habebat et habere debebat

el pctebat in omnibus illis terris et honoribus ac etiam

juribus et bonis mobilibus et hnmobi)ibus qui et que
Bellidi judaei, Abranis fratris ejus, et defuncti Alacris.

patris eorum fuerunt, prœfatoBeMido sua sponte dedisse

ac dando solvisse pro omni ejus voluntate inde jacienda.

Hoc fuit ita Jaudatnm 11. die in introitu mensis

septembris, regnante Lodoico rege Francorum, et Ra-

mundo Tolosano comite, et Fulcone episcopo, anno ab

incarnatione Domini M°ce" xxx" 1°. IIujns rei sunt

testes W. Poncius de Moria, et Pctrus Sancius, et

Petrus Ramundus major, et Arnaldus Martinus, et Vita-

lis de Murrelio, et Ugo Pictor qui hanc cartam scripsit.

Copiedélivrée en janvier 12~3 et certifiéepar Pierre rtavmood
et Pierre Feltrier, notaires.

21S6 t23t. Samedi 6 septembre.

(J. 3M.. Éjections, t!" 2. Original.)

LItterae prioris et conventus B. Katettnœ Rothoma-

gensis excellentissimo domino suo Ludovico Francorum

regi, a quo licentiam abbatis eligendi humiliter flagi-

tant, ad eum fratres Gillebertum de Castello et Radulfum

de Vernone, procuratores suos, destinantes. « Datum

die sabbati anteNativitatem Beate Marie Virginis, anno

gracie M°ce" tricesimo primo.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Le sceau de l'ab-

baye de Sainte-Catherine-du-Mont est décrit dans l'Inventaire
sous le n° 8360, d'après un type appendu à un acte daté de 1244.

21S7 Saint-O.mer. 123t. Septembre.

(J. 229. Picardie, tl« 8. Original sceUc.)

Johannes Alchiacensis abbas totusque ejusdem io(~i

conventus notum faciunt, cum darse memoria; Ludovicus,

regis Francise primogenitus (scilicet, Ludovicus filius Phi-

lippi Augusti), pro terra, aqua et nemore, quse in parco
Hesdini includi fecerat, octo libras Parisiensium annui

redditus in prepositura Hesdini recipiendas, Alchiacensi

monasterio assignassetdonec sufficicns excamblum pidem
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ccclesiee assignarctur, Ludovicum Frano~e regem, prae-

dicti Ludovici- filiuin, sexaginta mensuras terrœ in co-

mitatu Hcsdinensi ad opus prseFatae eccleslae ernisse et

ei perpetuo pacifice possidendas assignasse. Quapropter

Àlciliacenses prœdictas octo libras sibi primo assignatas

<mitaverunt, et de prspfato excambio se contentos decla-

rant.–M lu cujus rei testimonium, presentes litteras

sigiliorun~ nostrorum munimine fecimus roborari. Actum

apud Sanctum Audomarum, anno Domini M° cc° trice-

simo primo, mense septenibri.

Ije sceau de Jean, abbé d'Amehy, cire verte, dou!)Ie queue,
est décrit dans l'Inventaire sous le n" 8500. Le sceau de l'abbaye
d'Auchy-tcs-Mumes (ancien diocèse de Tbcronanne) manque et-n'a

pa.s été retrouvé ailleurs.

2188 123i. Dimanche 5 octobre.

(J. 325. Toulouse, XVI, n° 5. Original.)

Instrumentmn, pcr litteras alphabeti divisum, duo
notum fit W. de GatnevIHa dedisse in feodum Bernardo

de Manso et ejus ordinio locale domus situm apud Vece-

rias, ea loge ut dictus Bernardns et ejus successores

lu. denarios Tolosanos annuatim inde solvant et III. de

reacapto, qnando evenerit. Predictutn honorem feoda-

tarius nec vendere potest, nec impignorare, necdare

nec aHeuare militi nec clerico, nec domui l'eHgionis,
nec aticm viventi per quem dominus perdat suam domi-

nationem sed si alicui alu iiïum honorem vendere vel

impignorare pra°dictns fcôdatanus voluerit, faciat cum

consilio domini et ei, de uno quoclue solido vendi-

tionis, i. denarium, et de uno qncque solido pignoris,
t. obohun reddeado.– "Hoc fuit factum v. die introitus

octobris, ferla i, regnante Lodoyco rege Francorum,
Ramundo Tolosano comite, Fulcone episcopo, anno

M" ce*' xxx" 1° ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt

testes Sicardus de Tolosa, et R. Amaneus, et Geraldus

Bonellus, et Guillelmus Petri,'qui cartam islam scripsit.

2i89 Gaillac. 1231. 13 octobre.

TK~rMmeM/M/Mco???~o~:</OMM<M/~Binter abbatem

S. Theodardi de ~oK/ea~aMO et comitem 7o/û~<B

SM~er~Mr/~Ms ex utraque parte vindicatis.

310. Toulouse, V, n" 49. Ordinal scellé. = J. 309.

Toulouse, V, n° 9. Minute.)

Noverint universi quod, cum controversia verte-

retur inter Albertum Aurellia abbatem Sancti Theo-

dardi Montisalbani, ex una parte, et dominum

R. (Raimundum), Dei gratia comitem Tolosanum.

ex altera, super eo quod dictus abbas petebat a

domino comite medietatem majorum justiciarnm

ville Montisalbani et ville Insule amate, et omnium

incurrimentorum que advenirent in dictis villis et

earum fiiiibus et dominiis, et quod dominus cornes

recognosceret [quod] residuum, quod in dictis villis

habet, [tenet] in feudum a monasterio Montis-

albani, eL quod vicarius abbatis reciperet firman.-

cias et faceret justicias in dictis villis sicut et vicarius

domini comitis. Item petebat quod preconiza-

retur in dictis villis ex parte domini comitis et

abbatis, et fierent banna et edicta. Item petebat
medietatem salini quod dominus comes tenet in

villa Montisalbani. Item petebat medietatem

bladi quod dominus cornes accipiebat in dictis villis

pro vomeribus et ferramentis molendinorum et aliis

accuendis. Item petebat portum del Perget, quia
dicebat Illum ad dictum monasterium pertinere.

Item petebat quod dominus cornes recognosceret
se tenere in feudum castrum de Tolvio cum perti-
nentiis a monastcrio Sancti Theodardi, et quod
redderet pro illo feudo cuilibet abbati in quibus-
libet cnriis tale servicium, videlicet, quod teneret

abbati ascehdenti equum l'estreup. Item petebat

quedam feuda et quosdam census qui debebantur

ccclesie, ut dicebat, de quibusdam terris et vineis

quas dominus cornes tenet. Item petebat justicias
hominum spetialium et ligiorum abbatis. Item

petebat omnes justicias monachorum et clericorum

et donatorum suorum et spetialis familie sue, vide-

licet illorum donatorum qui in capitule Sancti

Theodardi donant se et sua eidem monasterio et

promittunt hobedientiam abbati et successoribus

suis, et victum percipiunt a dicta ecclesia. Item

petebat quod, quando detentores possessionum, que
tenentur ab ecclesia ad censum annuum, in incurri-

mentum caderent, abbas haberet integre illas posses-
siones. Item petebat quod, quando homines ville

facerent juramentum, jurarent salvo dominio et jure
abbatis. Item petebat quod consulatus destrue-